
خطربیخ گوش سه بازیکن 
استقلال

موعود کارت زرد 
را به کدام ستاره 

تقدیم می کند!
استقلال فردا بازی حساسی 
مقابل تیم گل گهر دارد و برای 
کسب سه امتیاز این دیدار 
کار سختی خواهد داشت. در 
این دیدار سه بازیکن این تیم 
یعنی یامگا، مهری و داسیلوا سه 
کارته هستند و در صورت گرفتن 
کارت زرد از داور بازی محروم 
خواهند شد. این سه بازیکن 
استقلال باید حواسشان باشد 
که از موعود کارت نگیرند وگرنه 
بازی حساس مقابل فولاد را از 
دست می دهند. نکته اینجا 
است که هر سه بازیکنی که 
خطر حذف از بازی بعدی را در بیخ 
گوش خود احساس می کنند، در 
هفته های اخیر از تأثیرگذارترین 
 . ند د بو ل  ستقلا ا ن  یکنا ز با
داسیلوا، این مدافع غول پیکر 
برزیلی که چراغ خاموش و در 
سکوت خبری پیراهن آبی را بر 
تن کرد، به سرعت با شرایط 
استقلال خودش را تطبیق داد 
و با حضور ثابت و تأثیرگذارش 
نقش قابل انکاری در قهرمانی 
ین تیم داشت. درخشش  ا
این مدافع ۱۹۳ سانتی متری 
در نیم فصل اول حضورش در 
استقلال به اندازه ای بود که 
مدیران وقت این تیم نام او را 
در صدر تمدیدی ها قرار دادند. 
نضباط، مسئولیت پذیری و  ا
دوری از حاشیه در کنار توان 
بالای سرزنی  و بازی سازی، 
ت  مشخصا ین  زتر ر با ید  شا
آسمان خراش برزیلی استقلال 
باشد و محرومیتش ساپینتو را 
نگران می کند. یامگا که بنا به 
گفته کارشناسان قطعاً بهترین 
خرید این سال های استقلال 
بوده است و اگر در زمین حضور 
نداشته باشد استقلال قطعاً ضرر 
می بیند و نفر سوم این لیست 
یعنی مهری هم توسط ساپینتو 
در استقلال احیا شده و این روزها 
تأثیرگذار و کم اشتباه ظاهر شده 
است. هر کدام از این بازیکنان که 
در بازی با گل گهر کارت را مقابل 
چشمان خود ببینند ساپینتو را 
روی سکوها نگران خواهند کرد.

 

رضاوند تأثیرگذارترین 
بازیکن

این که گفته می شود مربیگری 
امری سلیقه ای است کاملاً درست 
است و اگر یک بازیکن توسط یک 
مربی طرد شد؛ دلیلی بر ضعف 
آن بازیکن نیست، بلکه ممکن 
است توسط مربی دیگری احیا 
شود. آرش رضاوند در استقلال 
به بازیکن نیمکت نشین و کم 
اثر تبدیل شده بود، اما او توسط 
ساپینتو احیا شد و حالا در جدول 
آماری جزو تأثیرگذارترین بازیکنان 
استقلال است. رضاوند این روزها 
برای استقلال خوب کار می کند.

 
آخرین شایعه

بعد از بازی 
قلعه نویی سرمربی 

تیم ملی می شود
لیست هفت نفره ای که فدراسیون 
در آن اسامی مربیان وطنی را ذکر 
کرده بود، آن قدرعجیب بود که 
خود مربیان داخل لیست به 
صورت خودجوش کنار کشیدن. 
البته در بین این لیست بنا به 
گفته تمام کارشناسان فقط 
قلعه نویی بود که فاکتورهای 
مربیگری تیم ملی را داشت، اما 
قلعه نویی نخستین نفری بود که 
کنار کشید. با وجود کناره گیری 
قلعه نویی شایعه شده که بعد از 
بازی استقلال و گل گهر قلعه نویی 
به عنوان سرمربی تیم ملی 

معرفی می شود! 

 zسوژه

استقلال

و بازهم تغییرساعت بازی!

قراربود بازی استقلال و گل گهر سیرجان رأس ساعت 15:00 در ورزشگاه 
آزادی آغاز شود اما در اقدامی تکراری اعلام شد ساعت بازی استقلال 
عوض شده و آبی ها باید رأس ساعت 16:45 مقابل حریف خود قرار 
بگیرند. تغییر ساعت بازی استقلال بارها و بارها اتفاق افتاده و مشخص 
نیست که چرا فقط چنین بی برنامگی سر باشگاه استقلال خراب می شود 

و ساعت بازی تغییر می کند.

سجاد شهباززاده

طلسم را بشکن

سجاد شهباززاده به دلیل افت محسوسی که در این فصل داشته  بار 
دیگر مورد توجه استقلالی ها قرار گرفته است. روز گذشته آمارهایی از 
این بازیکن منتشر شد که جای شگفتی داشت. شهباززاده در فصل 
بیستم موفق شده بوده برای سپاهان مجموعاً 20 گل به ثمر برساند اما 
در فصل جاری تا پایان هفته بیست و یکم حتی یک بارهم پایش به 

گلزنی باز نشده؛ طلسم سجاد کی می شکند؟

محمدحسین مرادمند

پشت خط

دربازی با گل گهر هم نمی شود روی بازگشت محمد حسین مرادمند 
حساب کرد. مدافع تنومند استقلال درجریان بازگشت بازهم دچار 
مصدومیتی از ناحیه کمر شده و همچنان باید دوران دوری از میادین را 
سپری کند. البته ساپینتو روی بازگشت مرادمند برای هفته های سخت 
پایان حساب کرده و به این بازیکن گفته باید به سرعت به آمادگی برسد 

چون به همه بازیکنان نیاز دارد.

از کمپ آبی
استقلال 4
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 zگزارش

بود  ر  قرا روزی که 
لی  تغا پر بی  مر سر
استقلال به عنوان مربی 
جدید این تیم معرفی شود، در 
فضای مجازی تصاویری از این مربی 
منتشر شد که علاقه مندان به فوتبال 
را نگران کرد. رفتارهای جنجالی 
ین مربی در قبال تصمیمات  ا
داوران همان نقطه ضعفی بود که 
می توانست از همان ابتدای فصل 
دغدغه های هواداران را دوچندان 
کند. مربی هیجانی استقلال در 

لیگ برتر ایران اما خیلی زودتر از 
آن چیزی که فکرش را می کردند، 
رفتارهای خود را شروع کرد. اینکه 
او با هر سوت داور کنار زمین از 
شدت عصبانیت مثل لبو می شود و 
بالا و پایین می پرد و یا با هر واکنش 
بل دکمه های  نیمکت تیم مقا
پیراهنش را باز می کند و مثل نقش 
اول یک فیلم اکشن سعی دارد 
به طرف مقابل حمله کند؛ همان 
رفتارهایی است که باعث حساسیت 
داوران می شود. در چنین مواقعی 
هم هستند افراد سودجویی که 
چون می دانند ساپینتو زود از کوره 
در می رود یک حرفی می زنند تا نگاه 

داور را متوجه رفتار او کنند. در خیلی 
از مواقع هم آنها در کارشان موفق 
می شوند. به همین دلیل هم هست 
که بعد از گذشت بیست و یک هفته 
از لیگ برتر ساپینتو با اختلاف از تمام 
مربیان لیگ، رکورددار محرومیت 
است. مخاطب فوتبال بیشتر از 
اینکه سرمربی پرتغالی استقلال 
را کنار زمین ببیند روی سکوها 
می بیند، در چنین شرایطی هم ماتا 
دستیار او مجبور است در کنفرانس 
خبری و همچنین کنار زمین حضور 
داشته باشد. در اینکه ساپینتو هیچ 
کنترلی روی رفتار خود ندارد، شکی 
نیست. این نقطه ضعف اوست و 

حتی هشدار باشگاه استقلال هم 
نتوانسته این رفتارهیجانی را کنترل 
کند، اما یک مسأله این روزها توی 
ذوق می زند و هواداران استقلال را 

رنجانده است. 
با توجه به حساسیتی که کمیته 
انضباطی روی ساپینتو پیدا کرده 
است حکم های محرومیت این 
مربی فوراً صادر می شود، اما در 
شرایط مشابه بعضاً آن قدر بررسی 
پروند های دیگر مربیان در بازه زمانی 
گم می شود که انگار حتی رؤسای 
کمیته انضباطی هم یادشان می رود 
که حکمی قرار است صادر شود. 
این روزها هواداران استقلال گلایه 

می کنند که چرا حرف های تند و تیز 
یحیی در نشست های خبری اش 
عواقبی همچون محرومیت نداشته 
است. حکم ساپینتو توسط کمیته 
استیناف تأیید شد تا ساپینتو در 
بازی با گل گهر نیز از روی سکو به کار 
خود ادامه دهد. سرمربی استقلال 
باید یاد بگیرد که در حساس ترین 
شرایط هیجاناتش را کنترل کند، اما 
اگر قرار است قانون برای فوتبالی ها 
اعمال شود، بد نیست غیر از پرونده 
ساپینتو، حسن زاده و همکارانش 
پرونده های دیگر را نیز بررسی کرده و 
حکم صادر کنند تا اینقدر حساسیت 

ایجاد نشود.

 چرا کمیته انضباطی روی ساپینتو زوم کرده؟

هواداران استقلال: پرونده یحیی را هم بررسی کنید

هنر رحمتی فقط 
تبدیل کردن حسین 

پورحمیدی به 
دروازه بانی نیست 
که آنقدر هنر دارد 

که دیگر کسی 
افسوس نایستادن 

خود رحمتی را 
در آخرین سنگر 

اراکی ها نمی خورد 
بلکه تدوین و اجرای 

مدلی از بازی است 
که می تواند براساس 

مشخصه های لیگ 
برتر تیم های او را 

همیشه در حاشیه 
امنیت و در رتبه ای 

محترم در جدول قرار 
دهد و دور نیست 

روزی که آلومینیوم 
با رهبری وی به 

رتبه های چهارم و 
پنجم جدول هم 

برسد

سیدمهدی رحمتی بیش از سه سال 
بعد از آویختن دستکش هایش به 
دیوار تبدیل به مربی شده است 
که می توان روی او حساب کرد و 
تیم های تحت فرماندهی اش الکی و 
بیهوده بازی نمی کنند که در فوتبال 
کم حساب ما که قانون نانوشته »بزن 
زیرش« بر آن حاکمیت نسبی دارد، این 
به گونه ای یک ثروت فرهنگی و فنی 
است. رحمتی پس از سومین مرتبه 
جدایی اش از استقلال )که قریب به 
۱5 سال در عضویت این تیم بود( 
ابتدا به صورت بازیکن- مربی در لیگ 
ما چهره نشان داد و به محض اینکه 
احساس کرد دروازه بانانی را یافته 

است که می توانند تا حدی جور خود 
او را بکشند، دندان طمعش در زمینه 
بازیگری را به کلی کشید و لب خط 
ایستاد و روی مربیگری زوم کرد و روز 

به روز مربی بهتری شد.
 

چرا غصه بخوریم؟!
آلومینیوم اراک در هر دو فصل قبلی 
با مربیگری وی به رتبه هایی آبرومند 
در لیگ رسید و با اینکه امسال شروع 
بدی در لیگ بیست و دوم داشت اما 
رحمتی به آرامی تیمش را از نو جمع 
کرد و به شرایط خوب قبلی ارتقا 
بخشید. او حالا نه فقط تیم اراکی را 
جزو هشت تیم نیمه بالایی جدول 
نشانده بلکه صاحب یکی از بهترین 
خطوط دفاعی فصل هم کرده و با 
اینکه خط حمله این تیم نقطه ضعف 
بزرگ آن به حساب می آید و در 2۱ 
هفته سپری شده لیگ بیست و دوم 
فقط ۱5 بار به گلزنی نائل شده اما روند 

بازی های آلومینیوم نشان می دهد 
رحمتی بر کاری که به انجام می رساند، 
کاملاً مسلط است و از طرف دیگر تا 
زمانی که یک تیم به ندرت و بسیار 
کم گل می خورد، چرا غم و غصه آن 
را بخورد و حتی تک گل های زده اش 
هم برای کسب پیروزی ها کفایت 

می کنند.
 

نه دفاع صرف و نه حمله بدون 
پشتوانه

هنر رحمتی فقط تبدیل کردن حسین 
پورحمیدی به دروازه بانی نیست 
که آنقدر هنر دارد که دیگر کسی 
افسوس نایستادن خود رحمتی را در 
آخرین سنگر اراکی ها نمی خورد بلکه 
تدوین و اجرای مدلی از بازی است 
که می تواند براساس مشخصه های 
لیگ برتر تیم های او را همیشه در 
حاشیه امنیت و در رتبه ای محترم 
در جدول قرار دهد و دور نیست 

روزی که آلومینیوم با رهبری وی به 
رتبه های چهارم و پنجم جدول هم 
برسد. آلومینیوم با هدایت رحمتی نه 
به شیوه تیم های تحت هدایت جواد 
نکونام به »دفاع صرف و ضد حمله« 
می پردازد و نه با تأسی از سیستم های 
سپاهان، تراکتور و پرسپولیس هر 
عنصر و نفری را ابتدا با نیت های 
تهاجمی به کار می گیرد. آلومینیوم 
آمیزه ای از دفاع، جاری ساختن روند 
تبادل توپ و بسط بازی اش در سطح 
زمین و رویکرد به تهاجم هایی با 
پشتوانه در زمان هایی است که 
حریفان غفلت کرده و از لمس درست 
شرایط موجود عاجز مانده و تمرکز 

خود را از دست داده اند.
 

یک مرد واقعاً خوشبخت
با این اوصاف و توضیحات، رحمتی 
از آینده دارترین مربیان جوان فوتبال 
کشور به حساب می آید و اینکه 

فدراسیون فوتبال او را ندیده و در 
فهرست صوری و غیرعقلایی اخیر 
کاندیداهای هدایت تیم ملی قرار نداده 
بود نیز یک حسن برای وی است زیرا 
به رحمتی فرصت می دهد دور از این 
حاشیه های مضر به آرامی و هر روز 
پخته تر شود و استقلال و تیم ملی 
زمانی خواستار مربیگری وی شوند 
که او از هر جهت برای این مهم آماده 
باشد. چنین چیزی برای امثال علی 
دایی و امیر قلعه نویی لحاظ و رعایت 
نشد و چون بسیار زود و قبل از پخته 
شدن به سمت سرمربیگری تیم ملی 
منصوب شدند، به سبب نداشتن 
آمادگی و تجربه لازم، زود »سوخت« 
شدند و عمرشان در عرصه های ملی 
هنوز شروع نشده، پایان گرفت. چنین 
چیزی در صورت حفظ روند غفلت 
ناظران از عملکرد رحمتی در مورد وی 
تکرار نخواهد شد و او از این دیدگاه آدم 

واقعاً خوشبختی است!

»او« سرمربی سال های بعدی استقلال و تیم ملی است؟

چه خوب که رحمتی دیده نمی شود!
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